
KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI 

UNIVERSITAS LAMPUNG 

FAKULTAS PERTANIAN 
Jalan  Prof. Dr. Sumantri Brojonegoro No.1 Bandar Lampung 35145 Telp. (0721) 704946 Fax. (0721) 770347 

e-mail : dekanfp@unila.ac.id 

 

 
 

KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG 

NOMOR 3545/UN26.14/PP.07.02.01/2019 
 

TENTANG 
 

PENGANGKATAN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA PROGRAM SARJANA 
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG PADA SEMESTER GANJIL 

TAHUN AKADEMIK 2019/2020 
 

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG 
 

Menimbang      :  a. Bahwa dalam rangka kelancaran dan ketertiban kegiatan 
    bimbingan skripsi mahasiswa Program Sarjana Fakultas  
    Pertanian Universitas Lampung pada Semester Ganjil  

    Tahun Akademik 2019/2020, perlu menugasi tenaga pendidik  
    sebagai Pembimbing Skripsi Mahasiswa.  

  b. Bahwa untuk penugasan pembimbing skripsi mahasiswa 
    sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu ditetapkan dengan  

    Keputusan Dekan.  
     

Mengingat        :  1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan   
    Nasional;  

  2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;  

  3. Undang-undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil  
    Negara;  

  4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 2017  

      tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil; 

  5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014  
    Tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan  
    Perguruan Tinggi;  

  6. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 73 Tahun 1966   
    tentang Pendirian Universitas Lampung;  

  7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 72 Tahun  
      2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Lampung;  

  8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor  
      6 Tahun 2015 tentang Statuta Universitas Lampung;  

  9. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor  
    335/M/KP/XI/2015 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan  

    Rektor Universitas Lampung;  

  10. Peraturan Rektor Universitas Lampung Nomor 06 Tahun 2016   
    tentang Peraturan Akademik Universitas Lampung; 

  11. Keputusan Rektor Universitas Lampung Nomor  

      1626/UN26/DT/2015 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan  
      Dekan Fakultas Pertanian Universitas Lampung; 

 12. Keputusan Rektor Universitas Lampung Nomor 
1488/UN26/PP.03.01/2019 tentang Kalender Akademik Tahun 

      Akademik 2019/2020. 



 

 
 
 

MEMUTUSKAN  
    

 

Menetapkan  :    

  

Pertama :  KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS 
LAMPUNG TENTANG PENGANGKATAN PEMBIMBING SKRIPSI 
MAHASISWA PROGRAM SARJANA FAKULTAS PERTANIAN 
UNIVERSITAS LAMPUNG PADA SEMESTER GANJIL TAHUN 

AKADEMIK 2019/2020.   

  
Kedua  :  Menugasi tenaga pendidik yang namanya tercantum dalam 

lampiran Keputusan ini sebagai Pembimbing Skripsi Mahasiswa 

Program Sarjana Fakultas Pertanian Universitas Lampung pada 
Semester Ganjil Tahun Akademik 2019/2020.  
  

Ketiga  :  Dalam menjalankan tugas, yang bersangkutan mengikuti semua 
ketentuan yang berlaku dan bertanggung jawab kepada Dekan 

Fakultas Pertanian Unila melalui Ketua Jurusan masing-masing.  
  

Keempat  

  

:  Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam 
penetapan ini, maka surat keputusan ini akan diperbaiki.  

  

  

 

Ditetapkan di Bandar Lampung 
        Pada Tanggal 12 September 2019 
        

        DEKAN FAKULTAS PERTANIAN 
        UNIVERSITAS LAMPUNG, 
 

 
 
        IRWAN SUKRI BANUWA 
        NIP 196110201986031002 

 
 
 

   

Tembusan Yth:  
1. Rektor Unila;  
2. Dekan di lingkungan Unila;  
3. Yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan. 

 
 
 
 
 
 
 



LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN DEKAN
NOMOR :  3545/UN26.14/PP.07.02.00/2019
TENTANG
PENGANGKATAN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA PROGRAM SARJANA
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG
PADA SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2019/2020

JURUSAN AGRIBISNIS 

No Nama NIP Gol. Nama Mahasiswa Keterangan 
01 Ir. Achdiansyah Soelaiman, M.P. 19560826 198603 1 001 IVa Marstsilia Amartasari Pembimbing 2

Rizkia Fortuna Utami Pembimbing 2
02 Prof.Dr.Ir. Ali Ibrahim Hasyim., M.S. 19490614 197603 1 001 IVd Rangga Aldion Pembimbing 1

Olpah Fuji Lestari Pembimbing 1
Mutiara Rahmah Pembimbing 1

03 Ir. Adia Nugraha., M.S. 19620613 198603 1 022 IIIc Amni Apriyani Pembimbing 2
Tegar Ramadhan Akbar Pembimbing 2
Tiya Ayu Lestari Pembimbing 2
Hikemly Ardikha M.T. Pembimbing 2
Titis Aditya Handayani Pembimbing 2
Ajeng Citra Larasati Pembimbing 1
Candra Ebdah Pawestri Pembimbing 2

04 Dr. Ir. Agus Hudoyo., M.Sc. 19600818 198610 1 001 IIIc Marstsilia Amartasari Pembimbing 1
Rizkia Fortuna Utami Pembimbing 1

05 Ani Suryani., S.P., M.Sc. 19820303 200912 2 008 IIIb Megi Adi Guna Pembimbing 2
Dea Adelia Pembimbing 2
Yuni Astika Rahayu Pembimbing 2
M. Iqbram Aditya Mata Pembimbing 2
Dinda Savira Maharti Pembimbing 2
Dian Febriany Anugrah Pembimbing 2
Ni Nyoman Tri Santiasih Pembimbing 2

06 Ir. Begem Viantimala., M.Si. 19560907 198703 2 001 IVa Okta Saputra Pembimbing 1
Deta Pratiwi Pembimbing 2
Elsa Fitriana Pembimbing 2

07 Prof. Dr. Ir. Bustanul Arifin., M.Sc. 19630827 198603 1 003 IV d Nur Shafika Pembimbing 1
Mita Fitria Dewi Pembimbing 1
Novia Cahyawati Pembimbing 1
Novia Setyaningrum Pembimbing 1
Imelda Pratiwi Putri Pembimbing 1
Dian Febriany Anugrah Pembimbing 1
Revani Intan Putri Pembimbing 1
Evita Natasya Hutapea Pembimbing 1

08 Dr. Ir. Dame Trully Gultom, M.Si. 19620602 198703 2 002 IVb Inggitina Sasmaya Pembimbing 2
09 Dr. Ir. Dyah Aring Hepiana L, M.Si. 19620918 198803 2 001 IVb Megi Adi Guna Pembimbing 1

Tegar Ramadhan Akbar Pembimbing 1
Ayu Sari Miswati Pembimbing 1
Ni Nyoman Tri Santiasih Pembimbing 1
Elisa Sijabat Pembimbing 2
Cindy Hosiani Dhea Putri S Pembimbing 1

10 Dr. Ir. Dwi Haryono., M.S. 19611225 198703 1 005 IVb Ferentia Aurora Pembimbing 1
Amni Apriyani Pembimbing 1
Puji Arita Lestari Pembimbing 1
Lu'Lu'ul Fuadah Pembimbing 1
Fajar Nauval Fadillah Pembimbing 1
Dinda Savira Maharti Pembimbing 1
Annisa Dwi Martha Pembimbing 1

11 Prof.Dr.Ir. Irwan Effendi, M.S. 195507181981031004 IVd Malik Ali Yasar Pembimbing 1
12 Ir. Eka Kasymir., M.Si. 19630618 198803 1 003 IIIc Zauvi Natasena Ajusa Pembimbing 2

Ajeng Citra Larasati Pembimbing 1
Nanda Aprilia Pembimbing 2



JURUSAN AGRIBISNIS 

No Nama NIP Gol. Nama Mahasiswa Keterangan 
13 Dr.Ir. F.E. Prasmatiwi., M.P. 19630203 198902 2 001 IVa Evie Marthalia Pembimbing 1

Bayu Saputra Pembimbing 1
Wigeta Thufeli Pembimbing 1
Khairuni Shalelah Pembimbing 1
Titis Aditya Handayani Pembimbing 1
Yolanda Agustina Pembimbing 1
Yuni Astika Rahayu Pembimbing 1
Fabiola Aprilia Pembimbing 1
Thomas Mayang Andriadi Pembimbing 1

14 Ir. Indah Nurmayasari., M.Sc. 19610914 198503 2 001 IIIc Evie Marthalia Pembimbing 2
Ivo Revita Pembimbing 2
Bayu Saputra Pembimbing 2
Maria Magdalena Sipayung Pembimbing 1
Fabiola Aprilia Pembimbing 2

15 Dr.Ir. Ktut Murniati., M.T.A. 19621120 198803 2 002 IVa Rangga Aldion Pembimbing 2
Puji Arita Lestari Pembimbing 2
Laely Savitry Pembimbing 2
Mutiara Rahmah Pembimbing 2
Mita Fitria Dewi Pembimbing 2
Rsinta Hotnaida Nainggolan Pembimbing 2
Imelda Pratiwi Putri Pembimbing 2
Antonius Sabastian Pembimbing 1

16 Dr.Ir. Kordiyana K Rangga., M.S. 19590425 198403 2 000 IVc Wigeta Thufeli Pembimbing 2
17 Lina Marlina, S.P., M.Si. 19830323 200812 2 002 IIIa Bram Saputra Pembimbing 2

Ferentia Aurora Pembimbing 2
Efti Arifa Pembimbing 2
Ayu Sari Miswati Pembimbing 2
Bagus Lujeng Pangestu Pembimbing 2
Abdurrahman Mefrindo 
Rizkia 

Pembimbing 2
Annisa Dwi Martha Pembimbing 2

18 Dr.Ir. M. Irfan Affandi., M.Si. 196407241989021000 IVa Ervina Dwicahyani Pembimbing 1
Tiya Ayu Lestari Pembimbing 1
Measi Arsita Pembimbing 1
Fadia Rasyqa Fitri Pembimbing 2
Nanda Aprilia Pembimbing 1

19 Dr. Maya Riantini, S.P., M.Si. 197805042009122001 IIIb Ervina Dwicahyani Pembimbing 2
Aminah Candra Kasih Pembimbing 2
Rinty Azaria Pembimbing 2
Thomas Mayang Andriadi Pembimbing 2

20 Ir. Rabiatul Adawiyah., M.Si. 19640825 199003 2 002 IIIc Anggelia Permata Sari Pembimbing 2
Yolanda Agustina Pembimbing 2
Rohayani Pembimbing 2

21 Dr.Ir. R. Hanung Ismono., M.P. 19620623 198603 1 003 IVb Luvita Willy Hendri Pembimbing 1
Jessica Anggraini Pembimbing 1
Anggelia Permata Sari Pembimbing 1
Dea Adelia Pembimbing 1
Ria Kurniasih Pembimbing 1
Rohayani Pembimbing 1

22 Rio Tedi Prayitno., S.P., M.Si. 19771231 200604 1 003 IIIa Okta Saputra Pembimbing 2
23 Dr. Serly Silviyanti S, S.P, M.Si. 19800706 200801 2 023 IIIb Malik Ali Yasar Pembimbing 2
24 Dr.Ir. Sudarma Widjaya., M.S. 19560919 198703 1 001 IVa Rinty Azaria Pembimbing 1

Revani Intan Putri Pembimbing 2
Aris Chrisdianto Pembimbing 1
Candra Ebdah Pawestri Pembimbing 1



JURUSAN AGRIBISNIS 

No Nama NIP Gol. Nama Mahasiswa Keterangan 
25 Ir. Suriaty Situmorang, M.Si.  19620816 198703 2 002 IIIc Olpah Fuji Lestari Pembimbing 2

Khairuni Shalelah Pembimbing 2
Luvita Willy Hendri Pembimbing 2
Jessica Anggraini Pembimbing 2
Measi Arsita Pembimbing 2
Antonius Sabastian Pembimbing 2
Cindy Hosiani Dhea Putri S Pembimbing 2

26 Dr. Teguh Endaryanto., S.P., M.Si. 19691003 199403 1 004 IIIc Ivo Revita Pembimbing 1
Lu'Lu'ul Fuadah Pembimbing 2
Laely Savitry Pembimbing 1
Devira Nurani Sejati Pembimbing 2
Nur Shafika Pembimbing 2
M. Iqbram Aditya Mata Pembimbing 1
Aris Chrisdianto Pembimbing 2
Abdurrahman Mefrindo 
Rizkia 

Pembimbing 1
Ria Kurniasih Pembimbing 2

27 Dr.Ir. Tubagus Hasanuddin., M.S. 19590321 198506 1 001 IVa Deta Pratiwi Pembimbing 1
Andre Prayoga surya Perwira Pembimbing 1

28 Prof. Dr. Ir. Wan Abbas Zakaria., M.S. 19610826 198702 1 001 IVd Aminah Candra Kasih Pembimbing 1
Fajar Nauval Fadillah Pembimbing 2
Hikemly Ardikha M.T. Pembimbing 1
Dwi Maulita Pembimbing 2
Fadia Rasyqa Fitri Pembimbing 1

29 Dr.Ir. Wuryaningsih Dwi S., M.S. 19600822 198603 2 001 IVb Hafia Kamarga Pembimbing 1
Dwi Maulita Pembimbing 1
Elisa Sijabat Pembimbing 1
Andre Prayoga surya Perwira Pembimbing 1

30 Dr. Ir. Yaktiworo Indriani, M.Sc. 19610622 198503 2 004 IVb Inggitina Sasmaya Pembimbing 1
Novia Cahyawati Pembimbing 2
Bagus Lujeng Pangestu Pembimbing 1
Elsa Fitriana Pembimbing 1

31 Dr. Yuniar Aviaty Syarief, S.P.,M.T.A 19690611 200312 2 001 Hafia Kamarga Pembimbing 2
Andre Prayoga surya Perwira Pembimbing 2
Maria Magdalena Sipayung Pembimbing 2

32 Dr.Ir. Zainal Abidin., M.E.S. 19610921 198703 1 002 IVa Bram Saputra Pembimbing 1
Zauvi Natasena Ajusa Pembimbing 1
Efti Arifa Pembimbing 1
Devira Nurani Sejati Pembimbing 1
Novia Setyaningrum Pembimbing 2
Rsinta Hotnaida Nainggolan Pembimbing 1
Evita Natasya Hutapea Pembimbing 2

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada Tanggal 12 September 2019

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN 
UNIVERSITAS LAMPUNG 

IRWAN SUKRI BANUWA 
NIP 196110201986031002

F-03/PM-FP-AK-04



LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN DEKAN
NOMOR :  3545/UN26.14/PP.07.02.00/2019
TENTANG
PENGANGKATAN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA PROGRAM SARJANA
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG
PADA SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2019/2020

No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
Rahajeng Minanti Pembimbing 1
Sherly Megawati
Vivi Liansari
Wahyu Kurniawan
Endah Puji Lestari
Arif Wicaksono
Amirah Inas Widiawati Pembimbing 1
Dira Swastika
Mutia Kusuma Wardani
Alvika Putri
Albertus Tejo Wibowo
Amara Ayu Nilanda Mawardi
Annisa Amalia Tulkhusnah
Ahyar Safitri
Ismail Pirdaus
Anggista Mega Fiska
Putu Herni Anggraini
Muhammad Iben Sardio
Nikita Ida Siti Chotimah
Bagus Rizky Ramadhan
Sidarlin
Ayu Mega Pravita
Olivia Cindowarni

7 Ardian, M.Agr. Ir. 196211281987031002 IVb Ali Fathkhan Pembimbing 1
Sinta  Nurhasanah
Nia Agustin

JURUSAN/PS AGROTEKNOLOGI

Pembimbing 1IVc196012011984031003Cipta Ginting, Prof., Dr., Ir.8

IVa196108181986031001Agus M Hariri, M.P, Ir. 6

Pembimbing 2

Pembimbing 1

Pembimbing 1

Pembimbing 2

Pembimbing 1

Pembimbing 2

IIIc197208042005011002Agustiansyah, Dr., M.Si., S.P.4

IIIb197107012003121001Akari Edy, M.Si., S.P., 5

IVd196305091987032001Ainin Niswati, Prof. Dr.M.Agr.Sc. Ir.2 Pembimbing 1

IIIc196108201986031002Agus Karyanto, Dr., M.Sc., Ir. 3

1 Afandi, Dr. M.P., Ir. 196411031988031003 IVa Pembimbing 2



No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan

JURUSAN/PS AGROTEKNOLOGI

Dhanu Evantam Eka Saputra
Raditya Pratama Grimaldi
Jatmiko Umar Sidik
Alief Kurniawan Pembimbing 2
Lamria Stefani Melanova Sihite
Erlinda Agustin
Chatya Novtri Anisa
Safrianirmasari Siregar
Muhammad Iben Sardio
Apriandi Prasetyo

11 Dwi Hapsoro, Dr. M.Sc. Ir. 196104021986031003 IVa Bimo Nur Prabowo Pembimbing 1
Robbi Nasrullah
Triana Elni Pratiwi
Akbar Fadhilah
Gevara Zourdan
Romatua Hasiholan Nainggolan
Yoga Saputra
Ismail Pirdaus
Annisa Amalia Tulkhusnah
Ilham Yoditama
Amara Ayu Nilanda Mawardi

15 Dr. Supriatin, S.P., M.Sc. 1979121902005012001 IIIa Rio Anugrah Putra Pembimbing 2
Bagus Rizky Ramadhan
Rinaldi Nur Rahman Putra
Septiana Putri
Eriza Kurnia Putri
Wasilatul Fadilla
Yohan Yogaswara
Nia Agustin
Riski Pratama
Parulian Lumban Siantar
Erwin Faizal Nur
Nova Silvia Putri
Nelly Hertiani

IVc196001191984031003Hamim Sudarsono, Prof. Dr. Ir. Msc.18

IVa196108141986091001Eko Pramono, M.S., Ir. 17

197512172005011004Dr. Hidayat Pujisiswanto, S.P., M.P.14

IVa196105021987072001Suskandini Ratih, Dr., M.P., Ir. 16

IIIc

IVe196308041987032002Dermiyati, Prof., Dr., M.Agr.Sc.  Ir.12

IVa196107051986031005Didin Wiharso, Ir. Msi.13

Pembimbing 1

Pembimbing 1

Pembimbing 1

Pembimbing 1

Pembimbing 1

Pembimbing 2

Pembimbing 1

Pembimbing 2

Pembimbing 1

Pembimbing 2
IVc196301311986031004Darwin H. Pangaribuan, M.Sc. Dr. Ir. 10

IVb196204221986031001Dad Resiworo J. Sembodo, M.S. Ir. 9 Pembimbing 1



No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan

JURUSAN/PS AGROTEKNOLOGI

Rizky Kurniawan Rosyady Pembimbing 1
Qudus Sabha Adhinugraha Pembimbing 2
Gevara Zourdan
Dwika Putri Suri
Ahmad Shan Kemala Jaya

21 Hidayat Saputra, S.P., M.Si. Raditya Pratama Grimaldi Pembimbing 2
Albertus Tejo Wibowo
Alvika Putri

23 F.X. Susilo, Prof. Dr.Ir. 195908081983031001 IVc Lita Aprianda Sari Pembimbing 1
Dwi Prayugo
Sidarlin
Riska Windasari
Maya Alviorita
Pratama Kurniawan
Mei Sri Haryani Pembimbing 2
Ahmad Shan Kemala Jaya
Vikky Zulyzar
Rio Anugrah Putra
Triana Elni Pratiwi Pembimbing 2

26 Ivayani, M.Si., S.P. 1988122920150422001 IIIb Lina Nur Hayati Pembimbing 2
27 Jamalam Lumbanraja, Prof. Dr. M.Sc., Ir. 195303181981031002 IVd Dwika Putri Suri Pembimbing 1

Septiana Putri
Reza Sasmita
Yulia Citra Permatasari
Apriandi Prasetyo
Afrianza Marantino Ellen R.
Dira Swastika
Ilham Yoditama
Agus Eka Paksi
Rinaldi Nur Rahman Putra
Chintara Andini Dhanistia
Tri Saloka Destriawan
Diky Virgiawan
Ainul Rendra

IIId195703251984031001Kus Hendarto, M.S. Ir. 29

IVd196110201986031002Irwan Sukri Banuwa, Prof. Dr. M.Si., Ir.25

IVb195902141989021001Joko Prasetyo, M.P., Ir. 28

IIIc196101011987032003Ermawati, M.S. Ir. 22

IVa196010031986031003 I Gede Swibawa, Dr., M.S, Ir.24

IVa196301151987031001Ir. Herry Susanto, M.P.19

IIId196611151990101001Ir. Hery Novpriansyah, M. Si.20

Pembimbing 1

Pembimbing 1

Pembimbing 2

Pembimbing 2

Pembimbing 2

Pembimbing 1

Pembimbing 1



No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan

JURUSAN/PS AGROTEKNOLOGI

30 Kuswanta Futas Hidayat, Dr., M.P., Ir. 196411181989021002 IVa Ainul Rendra Pembimbing 1
Rahmadiani Putri
Ayu Mega Pravita
Puji Astuti
Riska Windasari
Pratama Kurniawan
Nurmalia Hasan

32 M. Syamsoel Hadi, Ir., M.Sc. 196106131685031002 IVb Parulian Lumban Siantar Pembimbing 2
Luthfah Qurrota Aini
Amirah Inas Widiawati
Eriza Kurnia Putri Pembimbing 1
Sinta  Nurhasanah Pembimbing 2
Wahyu Kurniawan Pembimbing 1
Yoga Saputra Pembimbing 2

36 Niar Nurmauli, M.S., Ir. 196102041986032002 IVc Romatua Hasiholan Nainggolan Pembimbing 2
Arif Wicaksono
Akbar Fadhilah
Vikky Zulyzar

38 Nyimas Sa'diyah, Dr., M.P., Ir. 196002131986102001 IVa Reski Ramadan Pembimbing 1
Nelly Hertiani
Maya Alviorita
Nisfu Wanora
Muhammad Rismawan
Muhammad Hilmi
Nahdhiyatul Umi Hasanah
Putu Herni Anggraini
Nikita Ida Siti Chotimah
Lina Nur Hayati
Yohan Yogaswara
Devita Oqi Wulandara Pembimbing 2
Olivia Cindowarni
Nisfu Wanora
Nurmalia Hasan

Rosma Hasibuan, Prof.Dr. M.Sc, Ir. 41

Puji Lestari39

IIIc198106212005011003Radix Suharjo, Dr., M.Agr., S.P.40

Pembimbing 2

Pembimbing 2

Pembimbing 1IVd195808281983012003

Pembimbing 1

IIIbNur Afni Afrianti, M.Sc., S.P. 37 198404012012122002

Pembimbing 2195910091986031000Nuryasin, Ir., M.Si.39

34 Muhammad Nurdin, Ir. M.Si. 196107201986031001 IIIc

IVe195007161976031002Muhajir Utomo, Prof. Dr. M.Sc. Ir.35

Lestari Wibowo, M.P., Ir.31

IVc196101011985031003Muhamad Kamal, Prof. Dr. M.Sc. Ir.  33

IVa196209281987031001Paul Benyamin Timotiwu, Dr., M.S., Ir. 40

IVa196208141986102001

Pembimbing 1

Pembimbing 2

Pembimbing 2

Pembimbing 2



No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan

JURUSAN/PS AGROTEKNOLOGI

Mutia Kusuma Wardani Pembimbing 1
Rani Oktavia
Reski Ramadan
Rahmawati Sa'diyah
Dhanu Evantam Eka Saputra
Jatmiko Umar Sidik
Muhammad Rismawan
Muhammad Hilmi
Nahdhiyatul Umi Hasanah
Robbi Nasrullah
Erlinda Agustin

46 Septi Nurul Aini, S.P., M.Si. Endah Puji Lestari Pembimbing 2
47 Setyo Dwi Utomo, Prof. Dr. M.Sc. Ir. 196110211985031002 IVc Anggista Mega Fiska Pembimbing 1

Safrianirmasari Siregar
Rani Oktavia
Rahmawati Sa'diyah
Maya Nuningtyas
Dwi Prayugo
Rahmadiani Putri
Erwin Faizal Nur
Nova Silvia Putri
Reza Sasmita
Reza Sasmita

51 Prof. Dr. Ir. Soesiladi Esti Widodo, M.Sc. 196005011984031002 IVd Luthfah Qurrota Aini Pembimbing 1
Chintara Andini Dhanistia
Diky Virgiawan
Garcia Rahmadita Pembimbing 2
Ahyar Safitri
Qudus Sabha Adhinugraha
Rizky Kurniawan Rosyady Pembimbing 2
Garcia Rahmadita Pembimbing 1
Ali Fatkhan
Ali Fatkhan
Benardo Kristian Sitorus

IVb196002261986031004Ir. Sugiatno, M.P.53 Pembimbing 1

IVb195510251982111001Ir. Sunyoto, M.Agr.54 Pembimbing 2

Pembimbing 2IVa19509271994021001Sudiono, Dr. Ir., M. Si50

IVd196305081988112001Sri Yusnaini, Prof. Dr., M.Si., Ir.52 Pembimbing 1

Pembimbing 1IIIc196812121992031004Setyo Widagdo, M.Si., Ir. 48

Pembimbing 2IVa196209071989071002Solikhin, M.P., Ir. 49

Pembimbing 1IIIc195407231982111001Dr. Ir. Syaiful Hikam, M.Sc.44

Pembimbing 2IVc195707151986031003Sarno, M.S. Ir.45

Pembimbing 2

Pembimbing 2IVc196108261986031001Dr. Ir. Rusdi Evizal, M.S.43

IVa196111071986032002Rugayah, M.P. Ir. 42



No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan

JURUSAN/PS AGROTEKNOLOGI

55 Dr.Ir.Tamaluddin Syam,  M.S. 195502221984031003 IVc Rahajeng Minanti Pembimbing 2
56 Titik Nur Aeny, M.Sc, Ir. 196201071986032001 IVc Wasilatul Fadilla Pembimbing 1

Afrianza Marantino Ellen R.
Riski Pratama
Chatya Novtri Anisa
Tri Saloka Destriawan
Agus Eka Paksi
Lamria Stefani Melanova Sihite

59 Prof.Dr.Ir. Yusnita, M.Sc. 196108031986032002 IVc Bimo Nur Prabowo Pembimbing 2
Maya Nuningtyas
Mei Sri Haryani
Puji Astuti
Devita Oqi Wulandara
Lita Aprianda Sari Pembimbing 2
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Pembimbing 2

Pembimbing 2IIIc196101111987032005Yayuk Nurmiaty, M.S., Ir. 57

Yohannes Cahya Ginting, Ir.,M.P58
Pembimbing 1

Pembimbing 1IIIb198108152008122001Yuyun Fitriana, Dr., M.P., S.P.60



LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN DEKAN
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JURUSAN KEHUTANAN

No Nama Dosen NIP Gol  Nama Mahasiswa Keterangan
Imam Adji Wijaya Pembimbing I
Muhammad Rafiq Pembimbing I
Dion Novandra Pembimbing I
Effendi Pembimbing I
Esanur Oktarin Pembimbing I
Rizqi Ramadiansyah Pembimbing I 
Albert Zeksen Pembimbing I 
Novia Dewara Pembimbing II 
Dewi Ira Rahmawati Pembimbing II
Niki Sekar Galuh Pembimbing I
Debi Pratiwi Putri Pembimbing I
Robby Yosyafel Pembimbing I
Bayu Setiawan Pembimbing I
Agung Dwi Prasetyo Pembimbing I
Riki Prayoga Pembimbing I
Selvi Ruliyasari Pembimbing I
Sesilia Maharani P Pembimbing I
Memo Dinda Nugraha Pembimbing I
Wiwik Oktaviani Pembimbing I
Naresha Praditya Saputri Pembimbing I
Rifki Ramadani T Pembimbing I
Abdul Rouf Amarullah K. Pembimbing I
Azizah Zeavani Pembimbing I
Selin Handayani Pembimbing II
Dedy Apriadi Pembimbing I
Deni Setiawan Pembimbing II
Atikah Badzlina Pembimbing I
Selin Handayani Pembimbing I
Ratih Rinda Ningsih Pembimbing I
Rendi Paridduar Pembimbing I
Mefki Sunardi Pembimbing I
Rila Annisa Argia P Pembimbing I
Zulfanda Akbar Denasa Pembimbing I
Eni Widayanti Pembimbing I
Javri Meilan Yusup Pembimbing I
Elsa Indriyani Pembimbing I
M Ridwan Pembimbing I
Zulfikri Pembimbing I
Ricky Okta Vindika Pembimbing II
Atikah Badzlina Pembimbing II
Robby Yosyafel Pembimbing II
Bayu Setiawan Pembimbing II
Ulfa Lutfiana Pembimbing II
Devi Aprillia Pembimbing II
Astry Sri Rejeki R Pembimbing II
Kevin Van Damme Simarmata Pembimbing II

1 Prof. Dr. Ir. Sugeng P.H., M.S. 195809231982111001 IV e

196110201986031002Prof. Dr. Ir. Irwan Sukri Banuwa M.Si5

IV c

IV b

2

3

4 IV b

IV c

IV a196006171987031007

196211271986031003Ir. Indriyanto, M.P.

195908111986031001Dr. Ir. Agus Setiawan, M.Si.

196412231994031003Dr. Ir. Slamet B Yuwono, M.S.

Drs. Afif Bintoro,M.P.6



No Nama Dosen NIP Gol  Nama Mahasiswa Keterangan
Anggun Freshelia Pembimbing I
Ghina Zhafira Pembimbing I
Yanfa Ghiyats Ghifari Pembimbing I
Lela Apriani Pembimbing I
Deni Setiawan Pembimbing I
Dedi Riyanto Pembimbing I
Dita Cahya Melati Pembimbing I
Azizah Zeavani Pembimbing II
Indah Rahmawati Pembimbing II
Bella Audia Pembimbing II
Enda Susianti Pembimbing I
Yanfa Ghiyats Ghifari Pembimbing I
Monica Destia Pembimbing I
Rosadea Nancy Wiyandari Pembimbing I
Rendi Cahyo H Pembimbing I
Jefpry Saputra Pembimbing I
Novia Dewara Pembimbing I
Dewi Ira Rahmawati Pembimbing I
Umy Mayasari Pembimbing I
Ary Rahmadi Pembimbing I
Safta Repriana Pembimbing II
Imam Adji Wijaya Pembimbing II
Efriandi Pembimbing II
Esanur Oktarin Pembimbing II
Rizal Adi Saputra Pembimbing I
Ulfa Lutfiana Pembimbing I
Devi Aprilia Pembimbing I
Ani Fitriani Pembimbing I
Rizki Parliansyah Pembimbing I
Agus Sayfulloh Pembimbing I
Debi Pratiwi Putri Pembimbing II
Agung Dewi Prasetyo Pembimbing II
Sesilia Maharani P Pembimbing II
Elsa Indriyani Pembimbing II
Deny Kurniawan Pembimbing II
Riki Prayoga Pembimbing II
Selvi Ruliyasari Pembimbing II
Zulfikri Pembimbing II
Ayu Dwi Safitri Pembimbing I
Duta Aditiya Putra Pradana Pembimbing I
Rudi Pramana Pembimbing I
Rian Kurniawan Pembimbing I
Reki Hamdani Pembimbing II
Agung Yoga Pangestu Pembimbing II
Wiwik Oktaviani Pembimbing II
Rizqi Ramadiansyah Pembimbing II
Okky Tio Prabowo Pembimbing II
Dedi Riyanto Pembimbing II
Okky Tio Prabowo Pembimbing I
Suprayoga Adi Prasetya Pembimbing I
Ricky Okta Vindika Pembimbing I
Deny Kurniawan Pembimbing I
Astry Sri Rejeki R Pembimbing I
Kevin Van Damme Simarmata Pembimbing I
Eni Widayanti Pembimbing II
Javri Melan Yusup Pembimbing II
Rizki Parliansyah Pembimbing II
Rila Annisa Argia P Pembimbing II
Ani Fitriani Pembimbing II
Ratih Rinda Ningsih Pembimbing II
Annas Thasya Ningrum Pembimbing I
Khusnul Khotimah Pembimbing I
Ary Yudha Prasertya Pembimbing II

IV a 196412261993032001Dr. Ir. Christine Wulandari, M.P.7

8 III d19780724005011000Rudi Hilmanto, S.Hut., M.Si

III d197310121999032000Dr. Hj Bainah S.D., S.Hut9

III d19770503200212200210 Dr. Melya Riniarti, S.Hut., M.Si

III b197901072008011009Dr. Arief Darmawan, S.Hut., M.Si11

III c197802222001121001Duryat, S.Hut., M.Si.12

III c19810927006042001Susni Herwanti, S.Hut., M.Si.13



No Nama Dosen NIP Gol  Nama Mahasiswa Keterangan
Nurul Aniyah Pembimbing I
Alifa Putri Larasati Pembimbing I
Septo Widodo Pembimbing I
Bella Audia Pembimbing I
Naili Rahmah Pembimbing II
Emil Citra Soleha Pembimbing II
William Pangestu Pembimbing II
Yulia Indriani Pembimbing II
Gusti Ayulia mustika Weni Pembimbing II
Deya Puspa A Pembimbing II
Annas Thasya Ningrum Pembimbing II
Dina Pertiwi Pembimbing II
Dita Cahya Melati Pembimbing II
Ferli Hartati Pembimbing I
William Pangestu Pembimbing I
Ary Yudha Prasertya Pembimbing I
Emil Citra Soleha Pembimbing I
Lela Apriani Pembimbing I
Nurul Aniyah Pembimbing II
Gusti Ayulia mustika Weni Pembimbing I
Putri Wahyuni Pembimbing I
Ari Prianta Sembiring Pembimbing I
Ferli Hartati Pembimbing II
Alifa Putri Larasati Pembimbing II
Yogi Sulistio Pembimbing II
Tri Yulianto Pembimbing II
Tri Rubiyanti Pembimbing II
Irma Thya Rani Pembimbing II
Khusnul Khotimah Pembimbing II
Agung Yoga Pangestu Pembimbing I
Yulia Indriani Pembimbing I
Bondan Abimanyu Pembimbing I
Dina Pertiwi Pembimbing I
Rizky Novia Sari Pembimbing I
Deya Puspa A Pembimbing I
Indah Rahmawati Pembimbing I
Agung Adeiv Fara Fernando Pembimbing II
M. Ridwan Pembimbing II
Septo Widodo Pembimbing II
Safta Repriana Pembimbing I
Miftahudin Pembimbing I
Reki Hamdani Pembimbing I
M. Mahduda Apriyansyah Pembimbing I
Rio Rahmat Akmal Pembimbing I
Agung Adeiv Fara Fernando Pembimbing I
Putri Dwi Mei Kartini Pembimbing I
Rizqi Ramadiansyah Pembimbing I
Rudi Pramana Pembimbing II
Yogi Sulistio Pembimbing I
Tri Yuliant Pembimbing I
Naili Rahmah Pembimbing I
Tri Rubiyanti Pembimbing I
Irma Thya Rani Pembimbing I
Bondan Abimanyu Pembimbing II

III c196906011998021002Hari Kaskoyo, S.Hut., M.P., Ph.D.14

III d197609122002122001Rommy Qurniati, S.P., M.Si15

III c

III d

197402222003121001Dr. Indra Gumay Febryano.16

197601232006041001Dr. Rahmat Safe'i, S.Hut., M.Si17

III c196912172005011003Dr. Ir. Gunardi Djoko W, M.Si18

III b197711142009121000Dr. Wahyu Hidayat, M.Sc.19



No Nama Dosen NIP Gol  Nama Mahasiswa Keterangan
Putri Wahyuni Pembimbing II
Anggun Freshelia Pembimbing II
Memo Dinda Nugraha Pembimbing II
Ayu Dwi Safitri Pembimbing II
Naresha Praditya Saputri Pembimbing II
Dion Novandra Pembimbing II
M. Mahduda Apriyansyah Pembimbing II
Rizky Novia Sari Pembimbing II
Ary Rahmadi Pembimbing II
Putri Dwi Mei Kartini Pembimbing II
Rian Kurniawan Pembimbing II
Mefki Sunardi Pembimbing II
Muhammad Rafiq Pembimbing II
Ghina Zhafira Pembimbing II
Ari Prianta Sembiring Pembimbing II
Rendi Paridduar Pembimbing II
Miftahudin Pembimbing II
Agus Syafulloh Pembimbing II
Suprayoga Adi Prasetya Pembimbing II
Zulfanda Akbar Denasa Pembimbing II
Rio Rahmat Akmal Pembimbing II

23 Dr. Ceng Asmarahman., S.Hut., M.Sc. 198204072010121002 III b Niki Sekar Galuh Pembimbing II
24 Nuning Nurcahyani, M.Sc. 196603051991032001 Duta Aditiya Putra Pradana Pembimbing II
25 Elly Lestari Rustiati, M.Sc. 196310141989022001 Abdul Rouf Amarullah K. Pembimbing II
26 Purnama Edy Santosa, Drh., M.Si 197003231997031005 Rendi Cahyo H Pembimbing II

Umy Mayasari Pembimbing II
Monica Destia Pembimbing II

29 Ir. Setyo Widagdo, M.Si. 196812121992031004 Dedi Apriadi Pembimbing II
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Trio Santoso., S.Hut. M.Sc. 22

III b 198607052015041002Dian Iswandaru., S.Hut.M.Si. 20

196505101993032008Dr. Ir. Lusmeilia Afriani, D.E.A.27

III b198007032012122001Rusita., S.Hut. M.P. 21

III b198503102014041002



LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN DEKAN
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No Nama Dosen N I P Gol. Nama Mahasiswa Keterangan
Risa Ristiawati Pembimbing I
Ris Restu Pratiwi Pembimbing II

Muhammad Rio Maryanto Pembimbing I
Yosiva Khairina Pembimbing I
Yulia Erda K Pembimbing I
Elen Larasati Pembimbing I
Ris Restu Pratiwi Pembimbing I

4 Dr. Supono, S.Pi, M.Si 197010022005011002 IIIc Akbar Maulana Sasry Pembimbing I
Andika Wirya Kurniawan Pembimbing I
Tatang Purnama Pembimbing I
Eko Probo Pangestu Pembimbing II
Akbar Maulana Sasry Pembimbing II
Meylindra Cicilia Ningrum Pembimbing II

Yuke Yustiani Pembimbing II
Virgia Wulandari Pembimbing II
Yulia Erda K Pembimbing II
Falqy aljizi Pembimbing I
Meylindra Cicilia Ningrum

Pembimbing I
Nindya Leonita Ananda Pembimbing I
Yuke Yustiani Pembimbing I

9 Herman Yulianto, S.Pi, M.Si 197907182008121002 IIIc Noeraini Dias Pembimbing I
Nur Selawati Pembimbing I
Virgia Wulandari Pembimbing I
Nora Sintia Pembimbing II

11 Dr. Ir. Abdullah Aman Damai, M.Si 196505011989021001 IIIc Eko Probo Pangengestu Pembimbing I

Deny Sapto Chondro Utomo, S.Pi., M.Si Bery Rolla Sandy Pembimbing I
Nora Sintia Pembimbing I

13 Dr. Munti Sarida, S.Pi., M.Sc 198309232006042000 IIIb Bery Rolla Sandy Pembimbing II
14 Margie Brite, S.Pi., M.Sc (BBPBL) 197803312002122000 IVa Falqy aljizi Pembimbing II
15 Andrian Garbono, S.Pi., M.Si (BBPBL) 198004072008011020 Nindya Leonita Ananda Pembimbing II

Risa Ristiawati Pembimbing II
Yosiva Khairina Pembimbing II

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada Tanggal 12 September 2019

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN 
UNIVERSITAS LAMPUNG 

IRWAN SUKRI BANUWA 
NIP 196110201986031002

F-03/PM-FP-AK-04

16 Dr. Suryadi Saputra, S.Pd., M.Si

Wardiyanto, S.Pi, M.P.6

Jurusan : Perikanan dan Kelautan

1 Ir. Siti Hudaidah, M.Sc 196402151996032001 IVa

2 Limin Santoso, S.Pi, M.Si 197703272005011001 IIIc

Esti Harpeni, ST, MAppSc8

3 Berta Putri, S.Si, M.Si 198109142008122002 IIIb

5

197305102005021000 IVa

IVa

IIIb

Tarsim, S.Pi, M.Si 197610122000121001 IIId

Dr. Indra Gumay Yudha, S.Pi,. M.Si

196907052001121001

197803292003121001

IIIc

IIIc

IIId

198407312014041001

7 Eko Efendi, S.Pi, M.Si

10

12

197911182002122001

197008151999031001
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Jurusan Peternakan

No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
Geovani Silva
Laily Maiftahul Muna
Siti Ahrotin J.
Desta Afniyanti
Eni Kuniawati
Ardianti Rigitasani
Viesta Septa Dyana Pembimbing I
Dewi Muntasiah
Eewi Maulina Raninda
Defty Ayu Sumandi
Bagas Saputra

3. Dr. Ir. Farida Fathul, M.Sc. 19590330 198303 2 001 IV/b Pramita Gisty R.
Gusti Yusrina
Siti Ahrotin J.
Dianty Mayasari
Rizky Ramadhanu

4. Ir. Syahrio Tantalo, M.P. 19610606 198603 1 004 IV/a Dewi Muntasiah
Irna Kartika Putri
Reni Anggraeni
Abraham Nendry Pembimbing II

5. drh. Madi Hartono, M.P. 19660708 199203 1 004 IV/a Revina Sari
Elisa
Rabiatul A.
Resti Afriyani
Tia Septiana

6. Dr.Ir. Rr Riyanti, M.P. 19650203 199303 2 001 IV/a Bagas Septiar Pembimbing I
M. Sofyan Soleh
Putri Mayangsari
April Angesti Purnawati
M. Luthfi Hidayat
Ahmad Abdulah Hadi
Bahari Yisuan R.

7. Liman, S.Pt., M.Si 19670422 199402 1 001 IV/b Erry Novita Sari
Agus Irawan
Hanan Rio Pangestu
Utami Lestari
Geovani Silva
Pramita Gisty R.
Miftahul Hasanah
Roikatul Janah
Devina Putri

8. Dr. Ir. Sulastri., M.P. 19611020 199303 1 002 IV/a Astralin Rara Anjani
Pius Agus Tian Sarwano
Triawan Toro
M. Ali Thasim
Arif Gian Prajama
Maria Puspita Sari

9. Sri Suharyati, S.Pt., M.P. 19680728 199402 2 002 IV/a Niken Zeli Anggita
Resti Afriyani
Ilda Rina Sandria Pembimbing II
Arinda Kusuma Wardani

Pembimbing I

Pembimbing II

Pembimbing I

IV/b

Pembimbing II

Ir. Khaira Nova, M.P.2.

Pembimbing I

Pembimbing I

Pembimbing II

1. Prof. Dr.Ir. Muhtarudin, M.S. 19610307 198503 1 006 IV/d

Pembimbing I

Pembimbing I

Pembimbing II

Pembimbing II
19611018 198603 2 001

Pembimbing II

Pembimbing I

Pembimbing II



Jurusan Peternakan

No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
10. Dr. Ir. Rudy Sutrisna, M.S. 19580506 198410 1 001 III/d M. Sofyan Soleh

Abraham Hendry
Aprilia Indah Lestari
Aisyah Yuli Arti
Putri Mayangsari
Laily Miftahul Muna
Yosep Setio Febrianto

11. Dr. Ir. Ali Husni, M.P. 19600319 198703 1 002 III/d M. Luthfi Hidayat Pembimbing I
Cynthia Damayanti P.
Asti Dian Puspita

12. Dian Septinova, S.Pt., M.T.A. 19710914 199702 2 001 III/c Aisyah Yuli Arti
Apri Angesti Purnawati
Asti Dian Puspita
Eewi Maulina R.
Ahmad Abdulah Hadi
Irna Kartika Putri
M. Luthfi Hidayat
Reni Anggraeni
Viesta Septi Dyina

13. Dr.Kusuma Adhianto, S.Pt.,M.P. 19740611 200501 1 002 III/d Astralin Rara Anjani Pembimbing II
14. drh.Purnama Edy Santosa, M.Si. 19700324 199703 1 005 III/b Lusia Kamala Widiastusti

Dahlia
Arinda Kusuma Wardani
Fitri Wahyuni
Defty Ayu Samadi
Agus Triawan
Bahari Yislian Ramadan
Riska Munjiati
Niken Zeli Anggita
Aprilia Indah Lestari

15. Dr. Ir. Erwanto, M.S. 19610225 198603 1 004 IV/a Denis Hikmawan
Widya Febriyani
Siti Badriah Pembimbing II

16. Dr. Ir. Arif Qisthon, M.Si. 19670603 199303 1 002 IV/b Riska Munjiati
Cynthia Damayanti P.
M. Ali Thasim
Rabiatul A. Pembimbing II

17. M. Dima Iqbal Hamdani, S.Pt., M.P. 19830116 200912 1 004 III/c Angga Saputra Pembimbing I
Pius Agus Tian Sarwonto Pembimbing II

18. Ir. Akhmad Dakhlan, M.P. Ph.D. 19690810 199512 1 001 IV/b Arif Gian Pratama Pembimbing I
Angga Saputra Pembimbing II

19. Siswanto, S.Pt., M.Si. 19770423 200912 1 002 III/b Siti Badriah Pembimbing I
Lusia Kamala Widiastusti
Revina Sari
Fitri Wahyuni
Elisa

Pembimbing I

Pembimbing II

Pembimbing I

Pembimbing II

Pembimbing II

Pembimbing I

Pembimbing II

Pembimbing I

Pembimbing II

Pembimbing I



Jurusan Peternakan

No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
20. Agung Kusuma W, S.Pt.,M.P. 19840305 200404 1 001 III/b Ardianti Regitasari

Rokaitul Jannah
Devina Putri
Dianty Mayasari
Miftahul Hasanah
Erry Novita Sari
Gusti Yusrina
Agus Irawan
Hanan Rio P.
Utami Lestari
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Pembimbing I

Pembimbing II
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JURUSAN TEKNIK PERTANIAN

No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
1 Prof. Dr. Ir. R.A. Bustomi Rosadi, M.S. 194907061979031004 IVe Rendi Rismawan Pembimbing 1

Sukron Mahmud Pembimbing 1
2 Dr. Ir. Sugeng Triyono, M.Sc. 196112111987031004 IVb Aldi Riski Wibowo Pembimbing 1

Roni Agung Laksono Pembimbing 1
Sukron Mahmud Pembimbing 2

3 Dr. Ir. Agus Haryanto, M.P. 196505271993031002 IVa Gresia Dame Rianti T Pembimbing 1
Muhammad Nauval Farisi Pembimbing 1
Heryanti Nur Triandini Pembimbing 1
Nur Rohmah Pembimbing 1
Usi Zubaidah Pembimbing 1
Aldi Riski Wibowo Pembimbing 2

4 Dr. Ir. Tamrin, M.S. 196212311987031030 IVa Muhammad Gandi Setiawan Pembimbing 1
Agung Crisdhianthoro Rhaharjo Pembimbing 2
Indah Febria Dewi Pembimbing 2

5 Sri Waluyo, S.TP., M.Si., Ph.D. 197203111997031002 IIId Jaka Langlang Buana Pembimbing 1
Rizky Febrian Aries Pratama Pembimbing 1

6 Dr. Ir. Sandi Asmara, M.S. 196210101989021002 IIIc Danang Rezki Nugraha Pembimbing 1
Forky Indra Kano Pembimbing 1
Hasna Ronaziah Pembimbing 1
Agung Crisdhianthoro Rhaharjo Pembimbing 1
Indah Febria Dewi Pembimbing 1
Annisa Nastiti Putri Pembimbing 1
Muhammad Gandi Setiawan Pembimbing 2

7 Ir. Budianto Lanya, M.T. 195805231986031002 IIIc Marisa Andriyani Pembimbing 2
Wahyu Wiratama Pembimbing 2
Annisa Nastiti Putri Pembimbing 2

8 Ir. Oktafri, M.Si. 196410221989031004 IIIc Danang Rezki Nugraha Pembimbing 2
9 Dr. Diding Suhandy, S.TP., M.Agr. 197803032001121001 IIIc Agung Iman Santoso Pembimbing 1

Marisa Andriyani Pembimbing 1
10 Dr. Siti Suharyatun, S.TP., M.Si. 197007031998022001 IIIb Forky Indra Kano Pembimbing 2
11 Ir. Iskandar Zulkarnain, M.Si. 196109041986031003 IIIc Rizky Legowo Pembimbing 1

Hasna Ronaziah Pembimbing 2
Rendi Rismawan Pembimbing 2

12 Winda Rahmawati, S.TP., M.Si., M.Sc. 198905202015042001 IIIb Gresia Dame Rianti T Pembimbing 2
Muhammad Nauval Farisi Pembimbing 2
Jaka Langlang Buana Pembimbing 2
Rizky Febrian Aries Pratama Pembimbing 2
Agung Iman Santoso Pembimbing 2
Rizky Legowo Pembimbing 2
Nur Rohmah Pembimbing 2
Heryanti Nur Triandini Pembimbing 2
Usi Zubaidah Pembimbing 2

13 Dr. Mareli Telaumbanua, S.TP., M.Sc. 198803252015041001 IIIb Wahyu Wiratama Pembimbing 1
Roni Agung Laksono Pembimbing 2
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JURUSAN TEKNOLOGI HASIL PERTANIAN

No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
Ningsih Sri Lestari Pembimbing II
Yunanda Pristiani Pembimbing II
Bima Surya Dwi A Pembimbing II
Fitri Aini Pembimbing I
Aziz Mahendra Pembimbing I
Meli Apriyani Pembimbing II
Intan Ramadhani Pembimbing II
Bella Edithya Linardi Pembimbing I
Bima Surya Dwi A Pembimbing I
Bella Intan Ayu Safitri Pembimbing I
Nadia Mayarianti Pembimbing II
Novalita Kristina G Pembimbing II
Tri Juspa Pembimbing I
Laras Meindari Pembimbing II
Dinda Permata Sari Pembimbing II
Dinda Permata Sari Pembimbing I
Dian Santoso Manalu Pembimbing I
Melina Istiqomah Pembimbing II
Silfiana Lieberto Pembimbing I
Elita Septia Putri Pembimbing II

7 Prof. Dr. Ir. Udin Hasanudin, M.T. 19640106 198803 1 002 4C Eka Tanty Suryani Pembimbing I
Cynthia Pembimbing I
Elita Septia Putri Pembimbing I
Chinanta Seriulina Ginting Pembimbing II
Dian Santoso Manalu Pembimbing II
Chinanta Seriulina Ginting Pembimbing I
Eka Tanty Suryani Pembimbing II
Tria Nur Adha Dhiyani Pembimbing II
Yahdinata Pembimbing II
Karvien Pembimbing II
Nadia Mayarianti Pembimbing I
Melina Istiqomah Pembimbing I
Bella Edithya Linardi Pembimbing II
Cynthia Pembimbing II
Aziz Mahendra Pembimbing II
Juniarto Pembimbing II
Siti Fatimah WP Pembimbing I
Tiara Alfiani Pembimbing II
Nadia Andina Putri A Pembimbing II
Intan Ramadhani Pembimbing I
Juniarto Pembimbing I

13 Subeki, Ir., M.Si., M.Sc. Ph.D. 19680409 199303 1 002 3C Anggi Khoiruddin Pembimbing II
Meli Apriyani Pembimbing I
Yahdinata Pembimbing I
Sella Putri Utami Pembimbing I
Nadia Andina Putri A Pembimbing I
Fitri Aini Pembimbing II
Raka Andika Pratama Pembimbing II
Bella Intan Ayu Safitri Pembimbing II
Neni Cahayati Pembimbing I
Mimi Heriani Pembimbing II
Silfiana Lieberto Pembimbing II

19610806 198702 2 001 4B

3D

4A19620720 198603 2 0012

1

Siti Nurdjanah, Ir., M.Sc., Ph.D.

Prof. Dr. Tirza Hanum, M.S. 19470203 197502 2 001 4E

19560114 198603 1 002Sutikno, Ir., M.Sc., Ph.D.3

6 Harun Al Rasyid, Ir., M.T. 19620612 198803 1 002 3C

5

4

Maria Erna K. Dra., M.Sc. Dr. 19611129 198703 2 010 4A

Susilawati, Ir., M.Si.

3C19660314 199003 1 009Ribut Sugiharto, Ir., M.Sc.9

4C19640326 198902 1 001Murhadi, Ir., M.Si., Dr., Prof.8

4B19650503 199010 2 00111 Otik Nawansih, Ir., M.P.

4A19620207 199010 2 001Zulferiyenni, Ir., M.T.A.10

4A19670824 199303 2 002Sussi Astuti, Ir., M.Si. Dr.14

4A19650725 199203 2 002Neti Yuliana, Ir., M.Si., Ph.D., Prof.12

3C19680807 199303 1 002Tanto P. Utomo, Ir., M.Si., Dr.16

3C19680210 199303 1 00315 Ahamd Sapta Zuidar, Ir., M.P.



JURUSAN TEKNOLOGI HASIL PERTANIAN

No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
Tiara Alfiani Pembimbing I
Anggi Khoiruddin Pembimbing I
Yunanda Pristiani Pembimbing I
Siti Fatimah WP Pembimbing II
Ningsih Sri Lestari Pembimbing I
Novalita Kristina G Pembimbing I

18 Samsul Rizal, Ir., M.Si. 19690225 199403 1 002 4A Aprillia Dyah Suhestry Pembimbing I
19 Dyah Koesoemawardani, S.Pi., M.P. 19701027 199512 2 001 4A Raka Andika Pratama Pembimbing I
20 Sri Hidayati, S.T.P., M.P., Dr. 19710930 199512 2 001 4A Neni Cahayati Pembimbing II

Mimi Heriani Pembimbing I
Laras Meindari Pembimbing I
Tria Nur Adha Dhiyani Pembimbing I
Shahelia Hakim Pembimbing II
Shahelia Hakim Pembimbing I
Karvien Pembimbing I
Aprillia Dyah Suhestry Pembimbing II
Tri Juspa Pembimbing II
Sella Putri Utami Pembimbing II

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada Tanggal 12 September 2019
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4A19680225 199603 2 001Fibra Nurainy, Ir., M.T.A.21

4B19670615 199403 1 00317 Samsu U. Nurdin, Ir., M.Si., Ph.D.

3C19761118 200112 2 001Novita Herdiana, S.Pi., M.Si.23

3D19721006 199803 1 005Erdi Suroso, S.T.P., M.T.A. Dr.22


